
 

 

 

 

 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРОХЛАДНЫЙ  КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ   

РЕСПУБЛИКИ 

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ  ПРОХЛАДНЭ КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ 

АДМИНИСТРАЦЭ 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР  РЕСПУБЛИКАНЫ  ПРОХЛАДНА  ШАХАРНЫ ОКРУГНУ  ЖЕР-ЖЕРЛИ 

АДМИНИСТРАЦИЯСЫ 
 

«_28_» _июня_ 2021 г.                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ № _586_ 

ПОСТАНОВЛЕНЭ № _______ 

БЕГИМ № _______ 

 

 

О переводе массовых социально значимых муниципальных услуг и 

государственных услуг при осуществлении отдельных 

государственных полномочий, делегированных правовыми актами 

Кабардино-Балкарской Республики, предоставляемых органами 

местного самоуправления городского округа Прохладный КБР и 

подведомственными учреждениями (сервисов), в электронный 

формат 

 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации  

от 21.07.2020г. №474 «О национальных целях развития Российской 

Федерации на период до 2030года», подпункта «в» пункта 1 поручения 

Президента Российской Федерации от 10.10.2020г. №Пр-1648, решением 

Совета местного самоуправления городского округа Прохладный КБР от 

25.05.2018 №29/11  «Об утверждении перечня муниципальных услуг и 

государственных услуг при осуществлении отдельных государственных 

полномочий, делегированных правовыми актами Кабардино-Балкарской 

Республики, предоставляемых органами местного самоуправления 

городского округа Прохладный КБР и подведомственными муниципальными 

учреждениями», с учетом Плана перевода массовых социально значимых 

муниципальных услуг (сервисов) в электронный формат, разработанного 

Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций 

Российской Федерации, и направленных письмом от 17.06.2021 года №ОК-

П-13-070-23896, п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Утвердить перечень социально значимых муниципальных услуг и 

государственных услуг при осуществлении отдельных государственных 

полномочий, делегированных правовыми актами Кабардино-Балкарской 



 

 

Республики, предоставляемых органами местного самоуправления 

городского округа Прохладный КБР и подведомственными учреждениями 

(сервисов), для перевода в электронный формат, согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Назначить Крутикова Олега Игоревича - управляющего делами 

местной администрации городского округа Прохладный КБР, ответственным 

должностным лицом за обеспечение соблюдения сроков реализации 

мероприятий, предусмотренных Планом перевода массовых социально 

значимых муниципальных услуг (сервисов) в электронный формат, 

разработанным Министерством цифрового развития, связи и массовых 

коммуникаций Российской Федерации, и направленных письмом от 

17.06.2021 года №ОК-П-13-070-23896, в отношении массовых социально 

значимых муниципальных услуг и государственных услуг при 

осуществлении отдельных государственных полномочий, делегированных 

правовыми актами Кабардино-Балкарской Республики, предоставляемых 

органами местного самоуправления городского округа Прохладный КБР и 

подведомственными учреждениями. 

3.   Главному специалисту сектора организационной, кадровой работ и 

информационного обеспечения местной администрации городского округа 

Прохладный КБР Я.П. Кавовой в срок до 5 июля 2021 г.: 

- внести изменения в должностную инструкцию Управляющего делами 

местной администрации городского округа Прохладный КБР, ознакомить 

работника в должностной инструкцией, с учетом изменений, 

- ознакомить работника с Планом перевода массовых социально 

значимых муниципальных услуг (сервисов) в электронный формат, 

разработанным Министерством цифрового развития, связи и массовых 

коммуникаций Российской Федерации,  и направленных письмом от 

17.06.2021 года №ОК-П-13-070-23896. 

4. Управляющему делами местной администрации городского округа 

Прохладный КБР О.И.Крутикову в срок до 08.07.2021 года представить главе 

местной администрации план мероприятий по массовым социально 

значимым муниципальным услугам и государственным услугам при 

осуществлении отдельных государственных полномочий, делегированных 

правовыми актами Кабардино-Балкарской Республики, предоставляемых 

органами местного самоуправления городского округа Прохладный КБР и 

подведомственными учреждениями, для перевода их в электронный формат 

(сервисы). 



 

 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы местной администрации городского округа Прохладный 

КБР Кочергина Д.А. 

6. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его 

подписания.                                                                          

 

 

Глава местной администрации 

городского округа Прохладный КБР                                                И.В.Тараев 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению местной администрации  

городского округа Прохладный КБР  

от «_28_» _июня_ 2021 года №_586_ 

 

 

Перечень социально значимых муниципальных услуг и государственных услуг при осуществлении отдельных 

государственных полномочий, делегированных правовыми актами Кабардино-Балкарской Республики, 

предоставляемых органами местного самоуправления городского округа Прохладный КБР и 

подведомственными учреждениями (сервисов), для перевода в электронный формат 

 
№ п/п Орган, оказывающий 

услугу 

Наименование услуги 

1.  Местная 

администрация 

городского округа 

Прохладный КБР 

Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности или государственная собственность на которые не разграничена, в целях размещения 

объектов, виды которых предусмотрены Правительством Российской Федерации, без предоставления 

земельных участков и установления сервитутов 

2.  Местная 

администрация 

городского округа 

Прохладный КБР 

Приватизация недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, в 

соответствии с Федеральным Законом от 22 июля 2008 года "159-ФЗ "Об особенностях отчуждения 

недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской 

Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации. 

3.  Местная 

администрация 

городского округа 

Прохладный КБР 

Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях 

4.  Местная 

администрация 

городского округа 

Прохладный КБР 

Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях 

социального найма 

5.  Местная Постановка отдельных категорий граждан на учет в качестве нуждающихся в бесплатном 



администрация 

городского округа 

Прохладный КБР 

предоставлении земельных участков для индивидуального жилищного строительства 

6.  Местная 

администрация 

городского округа 

Прохладный КБР 

Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или 

государственная собственность на который не разграничена, без торгов 

7.  Местная 

администрация 

городского округа 

Прохладный КБР 

Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или 

государственная собственность на который не разграничена, на торгах 

8.  Местная 

администрация 

городского округа 

Прохладный КБР 

Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной 

собственности, в собственность бесплатно 

9.  Местная 

администрация 

городского округа 

Прохладный КБР 

Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию 

10.  Местная 

администрация 

городского округа 

Прохладный КБР 

Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение 

изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений 

в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока 

действия такого разрешения) 

11.  Местная 

администрация 

городского округа 

Прохладный КБР 

Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов 

индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства 

Российской Федерации о градостроительной деятельности 

12.  Местная 

администрация 

городского округа 

Прохладный КБР 

Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве 

параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным 

параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома на земельном участке 

13.  Местная 

администрация 

Выдача градостроительного плана земельного участка 



городского округа 

Прохладный КБР 
14.  Местная 

администрация 

городского округа 

Прохладный КБР 

Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса 

15.  Местная 

администрация 

городского округа 

Прохладный КБР 

Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном 

доме 

16.  Местная 

администрация 

городского округа 

Прохладный КБР 

Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане 

территории 

17.  Местная 

администрация 

городского округа 

Прохладный КБР 

Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о 

завершении сноса объекта капитального строительства 

18.  Местная 

администрация 

городского округа 

Прохладный КБР 

Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом 

19.  Местная 

администрация 

городского округа 

Прохладный КБР 

Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение 

20.  Местная 

администрация 

городского округа 

Прохладный КБР 

Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объекта капитального строительства 

21.  Местная 

администрация 

городского округа 

Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей 

территории, аннулирование такого разрешения 



Прохладный КБР 
22.  Местная 

администрация 

городского округа 

Прохладный КБР 

Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) 

объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского 

(семейного) капитала 

23.  Местная 

администрация 

городского округа 

Прохладный КБР 

Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 

объекта капитального строительства 

24.  Местная 

администрация 

городского округа 

Прохладный КБР 

Выдача повторных свидетельств органами ЗАГС 

25.  Местная 

администрация 

городского округа 

Прохладный КБР 

Государственная регистрация заключения брака 

26.  Местная 

администрация 

городского округа 

Прохладный КБР 

Государственная регистрация расторжения брака 

27.  Местная 

администрация 

городского округа 

Прохладный КБР 

Государственная регистрация рождения ребенка 

28.  Местная 

администрация 

городского округа 

Прохладный КБР 

Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, 

реализующие основную образовательную программу дошкольного образования 

29.  Местная 

администрация 

городского округа 

Прохладный КБР 

Предоставление информации об организации дополнительного образования детей в государственных 

образовательных учреждениях дополнительного образования детей 



30.  Местная 

администрация 

городского округа 

Прохладный КБР 

Предоставление информации об организации начального, среднего и дополнительного 

профессионального образования 

31.  Местная 

администрация 

городского округа 

Прохладный КБР 

Зачисление в общеобразовательное учреждение 

32.  Местная 

администрация 

городского округа 

Прохладный КБР 

Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации 

обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) 

общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из 

базы данных об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого 

государственного экзамена 

33.  Местная 

администрация 

городского округа 

Прохладный КБР 

Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных 

испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение начального профессионального и 

среднего профессионального образования Кабардино-Балкарской Республики 

34.  Местная 

администрация 

городского округа 

Прохладный КБР 

Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и 

электронного журнала успеваемости 

35.  Местная 

администрация 

городского округа 

Прохладный КБР 

Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах 

учебных курсов, предметов, дисциплин /модулей/, годовых календарных учебных графиках 

36.  Местная 

администрация 

городского округа 

Прохладный КБР 

Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, 

реализующие основную образовательную программу дошкольного образования 

37.  Местная 

администрация 

городского округа 

Прохладный КБР 

Предоставление информации об организации дополнительного образования детей в государственных 

образовательных учреждениях дополнительного образования детей 



38.  Местная 

администрация 

городского округа 

Прохладный КБР 

Предоставление информации об организации начального, среднего и дополнительного 

профессионального образования 

39.  Местная 

администрация 

городского округа 

Прохладный КБР 

Зачисление в общеобразовательное учреждение 

40.  Местная 

администрация 

городского округа 

Прохладный КБР 

Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации 

обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) 

общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из 

базы данных об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого 

государственного экзамена 

41.  Местная 

администрация 

городского округа 

Прохладный КБР 

Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных 

испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение начального профессионального и 

среднего профессионального образования Кабардино-Балкарской Республики 

42.  МУ «УЖКХ 

городского округа 

Прохладный КБР»  

Выдача разрешений на проведение земляных работ  

43.  Местная 

администрация 

городского округа 

Прохладный КБР 

Присвоение спортивных разрядов, квалификационных категорий спортивных судей и 

квалификационной категории тренеров-преподавателей по спорту и инструкторов-методистов 

44.  Местная 

администрация 

городского округа 

Прохладный КБР 

Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и 

эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, анонсы данных мероприятий 

45.   Предоставление информации об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) 

регионального и местного значения 

46.   Библиотечное обслуживание населения городского округа Прохладный КБР 

47.   Предоставление дополнительного образования детей и взрослых в муниципальных образовательных 

организациях (детской школой искусств по видам искусств, детской художественной школой) 



 


